



مقام معظم رهبری:

تعرض به حریم مردم در پیام رسان داخلی «حرام شرعی» است

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری ظهر دیروز (دوشنبه) در دیدار جمعی از مسئولان و مدیران نظام با تبریک اعیاد و ماه رجب، این ایام مبارک را فرصت‌هایی برجسته برای عبادت و توسل خواندند...

صفحه ۳

سه‌شنبه ۲۱ فروردین ۱۳۹۷ • ۲۳ رجب ۱۴۳۹ • ۱۰ آوریل ۲۰۱۸

تنترها

شهادت ۴ ایرانی در حمله اسرائیل به پایگاه هوایی سوریه

اولین واکنش به ادعای پرواز جنگنده‌های اسرائیلی در آسمان ایران

صفحه ۱۵

محمدرضا تابش مطرح کرد اهتمام بیشتر دولت به فعالان بازداشتی محیط زیست

صفحه ۶

جان بولتون رسماً کار خود را در کاخ سفید شروع کرد

مصائب یک جنگ طلب

صفحه ۷



پنه‌لویه کرووز:

فرهادی انسان فوق العاده‌ای است

صفحه ۱۰

حرف اول

ظرفیت فراموش شده

علیرضا سلطانی . کارشناس اقتصاد انرژی

یکی از نگرانی‌های بزرگ تولیدکنندگان نفت در شرایط حاضر، تأثیر منفی تشدید تنش‌های سیاسی میان ایران و عربستان سعودی بر قیمت نفت در بازارهای جهانی است. نگرانی مزبور عمدتاً ناشی از این مسئله است که افزایش تنش‌های سیاسی میان ایران و عربستان، به‌عنوان دو تولیدکننده بزرگ اوپک، اجماع نظری را که از یک سال و نیم پیش درباره محدودیت عرضه نفت به بازارها ایجاد شده است، تحت‌الشعاع قرار داده و زمینه برهم‌خوردن این توافق و به دنبال آن سقوط دوباره قیمت‌ها در بازار شود. واقعیت این است که توافق برای کاهش عرضه نفت به بازارها که البته محدود به کشورهای عضو اوپک هم نیست، توافقی بزرگ، بی‌سابقه و درعین‌حال راهبردی برای کشورهای تولیدکننده نفت به‌شمار می‌آید. این توافق که زمینه افزایش قیمت نفت را پس از یک دوره کاهش شدید قیمت نفت فراهم کرد، در درجه نخست حاصل تعامل مثبت دو قدرت نفتی یعنی ایران و عربستان بود. همراهی راهبردی ایران و عربستان با وجود بالاگرفتن تنش‌های نفتی بین دو کشور در نتیجه اجرای برجام و بازگشت ایران به بازارهای جهانی نفت، نه‌تنها زمینه و بستر همراهی اعضای اوپک را فراهم کرد، بلکه برای نخستین‌بار تولیدکنندگان عمده نفت غیروپک، به‌ویژه روسیه را نیز به همکاری با اوپک وادار کرد.

ادامه در صفحه ۴



تصمیم جلسه فوق العاده ستاد اقتصادی دولت از امروز اعمال می‌شود

دلار با ۴۲۰۰ تومان تک‌نرخی شد

صفحه ۴



عکس: احسان بندری‌پور / ایران

نجفی باید برود

دادستان کل کشور: آقای شهردار مجددا استعفای خود را تقدیم کند

گفت‌وگو با اعضای شورا: نمی‌دانستیم فشار این قدر جدی است

گفت‌وگو با علی تاجرنیا و حسین مرعشی درباره استعفای شهردار

بخش دیگری از سخنانش یک بار دیگر شورای شهر را خطاب قرار داده و گفته «تبعات و خسارت‌های چنین تصمیمی بر عهده شورای شهر تهران خواهد بود. همه عالم می‌دانند که این نپذیرفتن استعفای شهردار تهران سیاسی است و راه آن هم این است که آقای شهردار مجددا استعفای خود را تقدیم و مهلتی مقرر کند و بگوید پس از آن تاریخ دیگر عهده‌دار کار شهرداری نخواهم بود و اطمینان داشته باشد که کسی نمی‌تواند او را از این نظر تحت تعقیب قرار دهد». همه موضوع‌گیری‌ها از نماینده گرفته تا فعال دانشجویی و تحلیلگران سیاسی بیش از هر چیز نشان‌دهنده شوکه‌شدن افراد و چهره‌های سیاسی از موضع‌گیری اخیر دادستان تهران است.

ادامه در صفحه ۲

شهروندی این حرف را زده باشد، خب ایشان می‌تواند به‌عنوان شهروند نظرش را بگوید یا در جایی که مستمعی دارد، مصاحبه کند و اعلام موضع کند؛ اما از حیث وظایف قانونی از همه وظایف دادستان که ۶۰۰ وظیفه قانونی دارد، در هیچ‌کدام این را نمی‌بینیم که یک نهاد قانونی مثل شورای شهر را توبیخ کند». محمود صادقی نیز در توییتش این‌طور به سخنان دادستان کل واکنش نشان داده «آقای دادستان! این از اختیارات بدیهی شورای شهر است که درباره پذیرش استعفای شهردارش چه تصمیمی بگیرد. فتحی نیز همچنین تأکید دارد: «دادستان خیلی نیخته عمل کرد. به‌ویژه اینکه اخبار و شایعاتی درباره دادسرای تهران و تهدیدهایی که آنجا نسبت به شهردار صورت گرفته، به گوش می‌رسد. دادستان تهران همچنین در

می‌خواهیم سیاسی‌بازی را کنار بگذارد. چه معنایی دارد که وقتی خود شهردار می‌گوید توان کار سنگین ندارم و در جلسه رسمی می‌گوید که ادامه کارم با این شرایط خیانت است، شما رأی‌گیری می‌کنید و می‌گویید که نه! شما هم بیمار نیستی و هم توان کار سنگینی مانند شهرداری تهران را داری». شورای شهر تهران روز یکشنبه در یک جلسه علنی با احترام به رای مردم حرف‌های محمدعلی نجفی را شنید و باین‌حال با استعفای نجفی موافقت نکرد؛ چراکه برخی معتقدند استعفای نجفی نه به دلیل بیماری که از قضا به خاطر برخی فشارها بوده است.

دادستان درمقام توبیخ شورای شهر نیست

جواد فتحی، نماینده حقوق‌دان مجلس دهم، به «شرق» می‌گوید: «اگر دادستان از نظر حقوق

گفت‌وگو با اعضای شورا: نمی‌دانستیم فشار این قدر جدی است

داده بود، به دست محسن هاشمی رسیده است. دادستان کل کشور از جایگاه مدعی‌العموم اقدام شورای شهر در عدم پذیرش استعفا را نوعی سیاسی‌بازی خواند و گفت عواقب این تصمیم و اینکه شهردار نتواند از پس مسئولیت‌های خود برآید، با شورا خواهد بود. آیت‌الله منتظری در اظهارنظری تأکیدی شهردار تهران را هم برای استعفای مجدد، خطاب قرار داد. پس از انتشار این اظهارنظر دادستان کل کشور واکنش‌ها شروع شد و مثل همیشه پس از تکذیب‌های بی‌منطق برخی از اعضای شورا، محسن هاشمی اعلام کرد که استعفا وصول شده و در اولین جلسه بررسی خواهد شد. به این ترتیب شهردار تهران به تأکید و رأی اعضای شورای هم‌گرا و همراه با خود توجهی نکرد و با توجه به نظر پزشک معالج خود ساعتی پس از جلسه شورا استعفای مجدد خود را نوشت

شورای شهر بنا بر قول‌های قبلی تأکید می‌کرد که شهردار می‌تواند و باید بماند. این‌گونه بود که دو روز قبل استعفای شهردار پس از یک ماه بررسی شد و اعضا با ۱۶ رأی با آن مخالفت کردند تا محمدعلی نجفی شهردار بماند. همان روز یکشنبه و بعد از ابلاغ رأی شورا به شهردار برای ماندن در بهشت، برخی خبرها از عدم تمایل نجفی به ادامه کار در جلسه با معاونانش خبر دادند که تکذیب شد، اما در کمتر از ۲۴ ساعت از تصمیم شورا در جلسه رسمی و پرسروصدا شهردار تهران در همان شب رأی‌گیری استعفای مجدد خود را نوشت و گفته شد که صبح روز بعد (دوشنبه) به دفتر رئیس شورای شهر تهران اعلام وصول شده است. یعنی استعفای نجفی صبح روز گذشته و قبل از اظهارنظر عجیب و کم‌سابقه دادستان کل کشور که شورا را مخاطب اظهارنظری مؤکد قرار

روحانی با اشاره به احتمال نقض برجام:

نقض عهد کنند بهای آن را می‌دهند

کروه سیاست: رئیس‌جمهوری روز گذشته در دوازدهمین سالروز ملی انرژی هسته‌ای در سالن اجلاس سران، گفت: «ما پس از برجام توانستیم از همکاری سایر کشورها به خوبی استفاده کنیم. ما با برخی کشورهای اروپایی، روسیه...

صفحه ۳

سال پانزدهم • شماره ۳۱۲۰ • ۱۶ صفحه • ۲۰۰۰ تومان

سرمقاله

به دنبال هیئت حقیقت‌یاب

بایزید مردوخ . اقتصاددان



نگرانی‌های ایجادشده در حوزه اقتصادی کشور، این روزها بیش از پیش در بین مردم و نخبگان ابراز می‌شود. آنچه از دیدگاه کارشناسی می‌توان گفت، این است که برخی بخش‌های اقتصاد، در کوتاه‌مدت امکان اصلاح ندارند. مشکلات تا حد زیادی ساختاری و نهادینه‌شده است که راهکار عبور از آنها، اصلاح نهادها و اصلاح نظام تدبیر است و این کار یک شب و یک هفته و یک سال نیست. در ایران، میراث قانون‌گذاری بیش از صد سال است در ذهن بسیاری از افراد و مسئولان جا خوش کرده و چه در قامت محدودیت‌ها و چه در قالب راهکار، دچار تحول خاصی منطق یا پیشرفت‌های جهانی نشده است. در این سال‌ها، همین مسائل بوده‌اند که مانع تغییر و تحول شده و انباشته‌شدن آنها روی یکدیگر، نیاز به حجم انبوهی تغییر و اصلاح را بر مسئولان فعلی تحمیل کرده و دولت روحانی، میراث‌دار آن شده است. مدیری که برای نهادها، سازمان‌ها، وزارتخانه‌ها و... انتخاب شده، با مطالبه برنامه‌ها برای مدیریت تغییر مواجه نشده است. افراد مسئول با صلاحیت‌های دیگر و بعضاً غیرمرتبط و غیر لازم برای آن سازمان، سنجیده شده‌اند و صرفاً از آنان اداره آن مجموعه و نه ارائه برنامه برای مدیریت تغییر خواسته شده است؛ یعنی به‌جای برنامه برای اصلاح و تغییر، بی‌سروصدا اداره‌شدن یک مجموعه نقطه قوت شمرده شده و بنیان‌داشتن تغییر، جدی گرفته نشده است. مواضع این روزهای نخبگان، دانشگاهیان، کارشناسان اقتصادی، سیاسی و... درباره نامساعدبودن شرایط، اگر چه در جای خود محترم و دلسوزانه است، اما صرفاً به بخشی از مشکل و نه همه آن اشاره دارد. این نقدها وقتی در رسانه‌های اجتماعی و مکتوب کنار یکدیگر قرار می‌گیرند، احساس وخامت جدی در حوزه‌های مختلف را ایجاد می‌کنند یا به تعبیر برخی از آنان، اقتصاد را در معرض فروپاشی نشان می‌دهند، اما کسی به این موضوع توجه نمی‌کند که شرایط اقتصادی کشور، هیچ مطالبه‌ای با دلار شش‌هزارتومانی ندارد. به نظر می‌رسد دولت می‌تواند با رعایت مصالح عالی کشور، درباره موجودی ارزی دست به شفافیت بزند. سرچشمه‌های درآمد ارزی، فروش نفت و گاز یا محصولات پتروشیمی و معینات و صادرات غیرنفتی شامل کالا و خدمات است. ممکن است زمان تحقق منابع درآمدی پیش‌بینی‌شده در بودجه، منطبق با زمان نیاز و تقاضا نباشد که می‌توان دراین‌باره با مردم سخن گفت. همچنین مدت‌هاست زمان آن فرارسیده که تصمیمات کلان در عالی‌ترین سطح کشور برای تغییرات ضروری ساختار اداره ایران گرفته شود. مشکلاتی که از زبان مسئولان و کارشناسان یا در افواه مردم شنیده می‌شود، به دلیل اتخاذنشدن تصمیمات اصلاحی در سطح کلان و تأخیر در بروز آن است و معنای آن این نیست که این مشکلات فاقد راه‌حل بوده و به یک چاه ویل تبدیل شده‌اند. در سوی مقابل، مسائل یک کشور مجموعه‌ای از مؤلفه‌های داخلی و خارجی را شامل می‌شود. آنچه بعضاً از کشور به دنبال خارج صادر می‌شود، حتما سرمایه‌گذارانی را که در انتظار آوردن منابع آنان به داخل ایران هستیم، با تردید مواجه می‌کند؛ چراکه این علایم منطق با شرایط فعلی جهانی نیست. اگر یک سرمایه‌گذار خارجی نیز در مذاکرات با طرف ایرانی متقاعد شود، با یک سامانه اداری داخلی مواجه خواهد بود.

ادامه در صفحه ۶

همراهان امروز روزنامه شرق

رجوع به صفحه ۵



رجوع به صفحه ۳



رجوع به صفحه ۴



Golrang Industrial Group
گروه صنعتی گلرنگ

سازمان آگهی‌ها

۸۸۱۹۲۸۷۷ - ۸۸۷۹۲۴۳۴

ما توبیخ هستیم
نوزدهمین سالگرد شهادت
سید علی میاد شیرازی
وگرمای داشت ۱۱ شهید شاخص نیروهای مسلح
زمان: روز سه‌شنبه ۲۱ / ۰۱ / ۱۳۹۷ ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۲:۳۰
مکان: اتوبان حقانی - خیابان سرو
موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس - تالار خلیج فارس
رجوع به صفحه ۱۶

ارتباط با روزنامه شرق
SHARGHLINE
@SHARGHDAILY.IR

انا لله و انا الیه راجعون جناب آقای دکتر محمدعلی هادی

خبردار شدم که فرزند دلبندتان

به رحمت خدا پیوست. آرزو می‌کنم که

وسعت صبر خانواده عزیزتان به اندازه

دریای غمتان باشد. با هم دعا کنیم تا

خداوند بزرگ روح آن عزیز از دست‌رفته را

قرین رحمت کند.

شریک غمتان - مسعود سیدی